UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 10/2018 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo 2018

Resultado Preliminar da 2° chamada

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar do Programa de Assistência

Estudantil - Bolsa de Incentivo ao Estudo – Pró-Estudo 2018, conforme anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 05 e 06 de junho de 2018 nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - na sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – no Núcleo de Apoio à Inclusão, na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

   O Resultado final será publicado no dia 11 de junho de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 04 de junho de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR - BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo 2018 - RIO BRANCO

ORD CPF Nome Curso Resultado

1 034437172-76 Shayra Luany de Souza Feitosa Bacharelado em Psicologia
INDEFERIDO: Falta comprovante de deslocamento

intermunicipal

2 019333152-70 Wesley Lopes Bandeira Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

3 606096393-58 Isabella Araujo Nobre Medicina

INDEFERIDO: Falta fatura de energia atualizada; Faltam
cópias das carteiras de trabalho do pai e da mãe

(páginas de contrato); Falta comprovante de benefício
do pai atualizado; Renda declarada inferior a

comprovada

4 024542821-60 Francimeire Marcos Dos Santos Licenciatura em História INDEFERIDO: Não entregou a documentação

5 011716632-42 Joquebede Fernandes Coelho Bacharelado em Engenharia Agronômica
INDEFERIDO: Falta cópia do Histórico Escolar do Ensino

Médio e cópia da fatura de energia atualizada

6 028288732-69 Werlison Pereira de Souza Bacharelado em Ciências Econômicas

INDEFERIDO: Ativo no Pró-Ciência; Possui bolsa PET (
item 4.8 do edital); falta histórico escolar com CR e

histórico do Ensino Médio; Falta recibo de pagamento
de aluguel; Faltam os três últimos extratos bancários

da mãe e dos irmãos maiores de idade; renda
declarada incompatível com as despesas.

7 041423722-62 Gabriela Lima Geber Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO: Falta cópia da carteira de identidade;
Falta CPF e Cópia da carteira de trabalho da mãe; Falta

comprovar a renda que foi declarada para a mãe no
questionário

8 023787072-07 Iara Bautz da Costa Bacharelado em Engenharia Civil
INDEFERIDO: Falta cópia da carteira de trabalho do

Marciel ( página de contrato)

9 773769782-91 Ossimiley Da Silva Bino Licenciatura em Química DEFERIDO

10 042736252-02 Jamilson Oliveira da Silva Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

11 006409412-06 Anderson Lisboa Do Nascimento Bacharelado em Geografia

INDEFERIDO: Falta RG, CPF; Cópia da carteira de
trabalho e os extratos bancários de Ivonete; Faltam
todos os documentos de Aniely; Não obedeceu ao

subitem 7.4

12 990024422-20 Mônica dos Santos Lopes Bacharelado em Medicina Veterinária
INDEFERIDO: Falta comprovante de pensão da

estudante ou da ajuda que recebe

13 017548212-86 Sandrisson Lessa Ribeiro Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO: Falta declaração de trabalho informal

(anexo II do edital)

14 700941632-00 Carolina Souza Torres Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

15 036318622-02 Deborah Silva de Moraes Bacharelado em História

INDEFERIDO: Falta histórico escolar com CR, Faltam os
três últimos extratos bancários da estudante, Falta

fatura de energia do imóvel, faltou declara no
questionário se o imóvel é próprio, cedido ou alugo;

Faltam os documentos pessoas de Eurica, do Denilson,
Daniel e Danilo juntamente com seus extratos

bancários; Item 7.4 do edital

16 025425162-51 Marco Antonio Da Silva Lima Bacharelado em Enfermagem INDEFERIDO: DEFERIDO

17 110718644-75 Lidyane Liadja Souza Silva Medicina

INDEFERIDO: Falta apresentar os documentos do
cônjuge, uma vez que se declara casada; Renda

incompatível com as despesas

18 035551332-33 Michaela Nascimento Queiroz Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

19 040873182-65 Ana Karolina Alves dos Prazeres Licenciatura em Pedagogia

INDEFERIDO: Faltam os três últimos extratos bancários
de Ana Claudia; Falta declaração de que não possui
matrícula nem diploma de nível superior em outra

instituição de ensino

20 022867982-65 Nicole Rebeca de Araujo Ferreira Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO

21 031078522-79 Mayara Almeida Drumond e Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica INDEFERIDO: Não entregou a documentação

22 016072502-09 Kamila Amaral Da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO: Trazer declaração de imposto de renda

do pai e da mãe

23 041423562-24 Jeferson Queiroz Da Silva Licenciatura em Física INDEFERIDO: Não entregou a documentação

24 910789032-04 Francisca Do Nascimento Almada Licenciatura em Letras Português DEFERIDO

25 035336342-13 Karine de Menezes Meleiro Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

26 023445162-98 Railton Lima Feitoza Bacharelado em Saúde Coletiva

INDEFERIDO: Falta cópia da carteira de trabalho mais
os três últimos extratos bancários do estudante; faltam

os três últimos extratos bancários da Maria, Evilene,
Thais e do Jeilton

27 938363842-72 Emily da Silva Almeida Bacharelado em Nutrição INDEFERIDO: Não entregou a documentação

28 933870912-49 Joaquim Francisco De Souza Silva Bacharelado em Jornalismo DEFERIDO

29 041531502-66
Daniela Barbosa Da Silva

Diogenes
Bacharelado em Nutrição

INDEFERIDO: Falta declaração que não possui matricula
nem diploma de nível superior em outra instituição de
ensino, faltam os três últimos extratos bancários do pai

da estudante

30 035404912-79 Marcelo Do Nascimento Monteiro Licenciatura em Química DEFERIDO

31 602205892-91
Charbelia Maria da Rocha

Sampaio
Licenciatura em Pedagogia INDEFERIDO: Não entregou a documentação

32 015109492-67 Denis de Oliveira Costa Bacharelado em Engenharia Agronômica DEFERIDO

33 034166122-80 Raiane Gomes De Souza Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro DEFERIDO

34 003737852-08 Vitoria Costa de Oliveira Licenciatura em Pedagogia INDEFERIDO: Não entregou a documentação

35 515555902-25 Lauana da Silva Cavalcante Bacharelado em Enfermagem

36 031631972-48 Michele De Oliveira Ascoli Bacharelado em Sistemas de Informação

INDEFERIDO: Falta cópia do comprovante de renda dos
últimos três meses do da estudante e do pai; Faltam os

extratos bancários dos meses de jan e fev do
estudante; Renda declarada incompatível com as

despesas

37 028867222-43 Lucas David De Freitas Teodoro Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

38 036931412-31 Antonio Arilson Moraes Da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica DEFERIDO

39 015528062-78 Antonio Alan Alves da Costa Licenciatura em Ciências Biológicas
INDEFERIDO: Faltam os três últimos extratos bancários

Janaina e Antônia Rocilda

40 036334632-59 William Maia Cavalcante Licenciatura em Matemática
INDEFERIDO: Faltam os três últimos extratos bancários

do pai e da irmã

41 040912232-73 Rafaela Souza Da Silva Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

42 021061232-05 Alex Uilian Almeida de Alencar Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO

43 014240652-08 Jaqueline Santos da Silva Bacharelado em Geografia DEFERIDO

44 043477722-62 Nikaele Mota Veras Licenciatura em Geografia INDEFERIDO: Não entregou a documentação

45 988869322-00 Antonia Soares Da Silva Licenciatura em Letras Português DEFERIDO

46 997173102-97 Marcelo Freitas de Souza Licenciatura em Geografia DEFERIDO

47 028440292-30 Natália Roberta Silva de Souza Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

48 025279432-09 Thays Rodrigues De Lima Bacharelado em Sistemas de Informação DEFERIDO

49 012450022-60 Mayara Monteiro de Andrade Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO: Não entregou a documentação

50 035064782-81 Davi Lira Queiroz Licenciatura em Química
INDEFERIDO: Faltam todos os documentos pessoais

dos pais( Maria e Ivanaldo); Recálculo

51 003288032-43 Fabiula da Costa Pereira Licenciatura em Pedagogia

INDEFERIDO: Carteira de trabalho da Ana Maria
incompleta; Falta declaração de autônoma da Ana
Maria, Falta carteira de trabalho e os três últimos

extratos bancários do Talison e da Maria Rita

52 015846922-43 Maria Paloma de Lima Izaldino Bacharelado em Engenharia Florestal
INDEFERIDO: Falta declaração que não possui matrícula

em outra instituição nem diploma de nível superior

53 041476382-36 Samuel Goncalves De Carvalho Licenciatura em Matemática INDEFERIDO: Não entregou a documentação

54 022287512-78 Rosangela Marques Da Silva Bacharelado em Psicologia DEFERIDO

55 038717782-57 Taynara Lopes de Araujo Licenciatura em Ciências Biológicas
INDEFERIDO: Renda declarada incompatível com as

despesas

56 010148412-75 Janayra Ribeiro dos Santos
Licenciatura em Matemática na

Modalidade à Distância
INDEFERIDO: Não entregou a documentação

57 963079782-87 Amanda Silva Brito Lemes Lima Bacharelado em Saúde Coletiva DEFERIDO

58 026606252-04 Joyce Ramos Pereira Licenciatura em Letras Libras
INDEFERIDO: Falta histórico do Ensino Médio; Renda

incompatível com as despesas apresentadas

59 022594772-24 Fabiany Teixeira De Melo Licenciatura em Filosofia INDEFERIDO: Falta histórico escolar do Ensino Médio

60 039223072-05 Frank Gabriel Pereira Matos Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro

INDEFERIDO: Falta histórico do Ensino Médio, Falta
declaração que não possui matricula nem diploma de

nível superior em outra instituição de ensino; Falta
carteira de trabalho do estudante; Falta fatura de

energia do imóvel onde reside

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR - BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo 2018 – CRUZEIRO DO SUL

ORD CPF Nome Curso Resultado

1  02575855241 Bruna Catiele Silva De Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

2  04435327295 Bruna Cristina Costa Pires Licenciatura em Letras Espanhol

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de trabalho e
declaração de desemprego (próprio); Cópia da carteira de
trabalho e declaração de autônomo especificando renda e

atividade informal desenvolvida por Cristina Normando Costa.

3  03439652246 Camila Oliveira Souza Licenciatura em Letras Inglês DEFERIDO

4  02524659208 Caroline Ramos Aguiar Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

5  03111627209 Debora da Silva Galvao Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

6  03641985242 Debora De Souza Franca Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

7  03830345232 Douglas Vale de Oliveira Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

8  03225379247 Ednaria Santos de Araujo Bacharelado em Engenharia Agronômica DEFERIDO

9  02579338241
Francisca Terezinha Feitosa

Bezerra Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

10  03510485297 Gustavo Lima Virginio Bacharelado em Enfermagem INDEFERIDO – Comprovante de inscrição no CadÚnico.

11  01799341208 Hilaritssa Moura Barbosa Bacharelado em Ciências Biológicas DEFERIDO

12  04409799274 Joelma de Lima Machado Licenciatura em Letras Português DEFERIDO

13  02046690222 Maiara Paiva De Santana Bacharelado em Engenharia Agronômica INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

14  92863647253 Maira De Oliveira Alves Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDO

15  03878336250 Maria Paloma Maia Souza Bacharelado em Engenharia Florestal INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

16  00911309217 Maria Suseane de Souza Silva Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

17  03119504262 Micaias Vila Nova Rodrigues Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

18  02508313254 Pablo Uilians Silva De Oliveira Bacharelado em Ciências Biológicas DEFERIDO

19  03551672202 Regiane Silva Santos Licenciatura em Ciências Biológicas INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

20  03638580245 Rogerio Leite Lima Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de trabalho,
páginas 06,07 e 08 (próprio); Declaração de desemprego ou
autônomo/informal de Leonardo Maciel Oliveira e Francisco

de Souza.

21  04089509270 Sasha Pereira Da Silva Licenciatura em Letras Espanhol

INDEFERIDO – (Item 7.4) Não entregou cópia do histórico
escolar com coeficiente de rendimento (CR) atualizado;

Declaração de desemprego ou autônomo/informal e extratos
bancários (próprio); Cópia da carteira de trabalho páginas

12,13 e 14 e extratos bancários dos três últimos meses de
Vanderlucia Maria, Vanderlei Felix e José Gabriel; Declaração
de desemprego ou autônomo/informal de Vanderlei Felix e
José Gabriel; Informar o nome da pessoa que mais contribui

com a renda da família.

22  03683996218
Stephanie Paula Rodrigues

Ciacci Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de trabalho
página 08; extratos bancários dos três últimos meses de

Iranilde Alves; declaração de imóvel cedido assinado pelo
proprietário e três testemunhas;

23  05288017247 Taiane Souza Santos Licenciatura em Letras Inglês

INDEFERIDO – Não entregou cópia da carteira de identidade
de Tiago Souza Santos.

24  03719416283 Tarlisson de Aguiar Alves Bacharelado em Engenharia Agronômica DEFERIDO

25  03629561209 Yasmin Cavalcante de Andrade Bacharelado em Engenharia Agronômica DEFERIDO